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Cel zajęć Celem zajęć „Klasyczne tematy i techniki fotografii” , na które  składa się cykl wykładów 
i ćwiczeń dla studentów pierwszego stopnia kierunku Sztuka Mediów w specjalności 
fotografia jest rozpoznanie fotografii w perspektywie historycznej, jako dyscypliny sztuki 
posiadającej długoletnią tradycję, a tym samym jako dziedzinę dysponującą 
autonomicznymi środekami wypowiedzi artystycznej. 

Wymagania wstępne Brak wymagań wstępnych.

Efekty kształcenia w zakre-
sie:
– wiedzy Student zdobywa wiedzę na temat historii fotografii z jej najbardziej reprezentatywnymi 

przykładami w aspekcie estetycznym oraz w budowaniu znaczeń narracyjnych. Potrafi 
rozróżnić obrazy odzwierciedlające rzeczywistość od obrazów ją estetyzujących lub usi-
łujących ją maskować oraz je interpretować.

– umiejętności Student nabywa umiejętności w rozpoznawaniu najważniejszych obrazów i postaw arty-
stycznych w historii fotografii, potrafi określić wpływ zastosowanego sprzętu (kamery i 
oświetlenia) na charakter obrazu fotograficznego, jest świadom wpływu techniki na wy-
pracowane w obrębie fotografii środki wyrazu artystycznego, posiada podstawowe 
umiejętności w zakresie operowania szlachetnymi technikami fotografii i warsztatu stu-
dyjnego.

– kompetencji personal-
nych  i społecznych 

Nabyte przez studenta kompetencje w zakresie tworzenia obrazów fotograficznych, ich 
jakości technicznej i estetycznej oraz świadomość zależności fotografii z innymi formami
przekazu wizualnego pozawalają mu na twórcze i edukacyjne wykorzystanie nabytej 
wiedzy w własnej twórczości artystycznej oraz działalności edukacyjnej i promującej me-
dium fotografii.

Treść zajęć Omówienie podstawowych założeń estetycznych w dziedzinie fotografii w kontekście jej 
historycznego rozwoju to zasadniczy cel wykładów: Klasyczne tematy i techniki fotogra-
fii. Pojęciem - kluczem, a w ostatecznym rozrachunku najważniejszym tropem w historii 
fotografii fotochemicznej jako zjawiska analizowanego w perspektywie technicznej, kul-
turowej i artystycznej jest piktorializm, rozumiany i jako kompromis pomiędzy industrial-
ną nowoczesnością a wielowiekowymi tradycjami sztuki nowoczesnej (Adam Sobota, 
„Szlachetność techniki – artystyczne dylematy fotografii XIX i XX wieku”), i jako nieza-
przeczalny punkt odniesienia, afirmujący fotograficzny sposób obrazowania bądź do 
niego antagonistyczny. Tropienie związków pomiędzy pierwszymi rejestracjami fotogra-
ficznymi, a realizacjami nam współczesnymi. Obszary tych rozważań wyznaczają kwe-
stie epistemologiczne i aksjologiczne, dające zastosować się do fotografii, nowej ludz-
kiej umiejętności, która od samego zarania aspirowała, by przekroczyć w swej praktyce 
granice techne i być sztuką

Forma i wymiar zajęć wykłady, ćwiczenia, zajęcia w laboratoriach,  (60 godz./sem.) dodatkowo udział w 
warsztatach, plenerach, wystawach

Metody i kryteria oceny 50% wykonanie zadań / aktywność na zajęciach / przeglądy robocze 
50% otwarty przegląd prac 

Sposób zaliczenia Zaliczenie ze stopniem
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